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1 15.09.2017 28.03.2022 2018:017908 2018:017909 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

28/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 24.05.2018 22.09.2022 2018:018876 2018:018877 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

03/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 25.05.2018 20.01.2022 2018:019287 2018:019288 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e 

njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, 

pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim 20/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 15.09.2017 07.03.2022 2018:019380 2018:019381 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 24.02.2017 21.12.2021 2018:019441 2018:019442 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 27.06.2016 15.04.2022 2018:019603 2018:019604 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

15/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 30.12.2016 04.11.2022 2018:019686 2018:019687 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

05/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 27.06.2016 04.02.2022 2018:020258 2018:020259 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin 

kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje 

ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në 

pesë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

04/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
9 14.11.2016 20.04.2022 2018:020379 2018:020380 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tre 

(3) vjet nëse është dënuar më parë për uzurpim të kundërligjshëm të pronës së paluajtshme ose nëse 

është dëbuar prej pronës së tillë të paluajtshme me vendim të gjykatës apo me urdhër apo vendim të 

ndonjë organi apo institucioni tjetër të themeluar në bazë të ligjit të zbatueshëm në Republikën e 

Kosovës., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kryesi dënohet me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet nëse është dënuar më parë për uzurpim të kundërligjshëm të pronës së 

paluajtshme ose nëse është dëbuar prej pronës së tillë të paluajtshme me vendim të gjykatës apo me 

urdhër apo vendim të ndonjë organi apo institucioni tjetër të themeluar në bazë të ligjit të 

zbatueshëm në Republikën e Kosovës.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

20/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 09.09.2016 15.08.2022 2018:020452 2018:020453 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim , Aktgjykim 16/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Ivana Milenkovic 

Gjykata Themelore Ferizaj - Dega Shtërpc



11 24.02.2016 08.02.2022 2018:020646 2018:020647 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin 

kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje 

ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në 

pesë vjet.

Aktgjykim 08/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
12 30.03.2017 01.09.2022 2018:020670 2018:020671 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin 

me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton 

shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

12/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 30.03.2017 04.10.2021 2018:020694 2018:020695 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

05/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 29.06.2017 21.12.2021 2018:020948 2018:020949 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, 

në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim 

që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është 

mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

02/09/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 19.07.2017 18.03.2021 2018:021017 2018:021018 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 29.06.2017 22.06.2022 2018:021019 2018:021020 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 Vrasja e foshnjës gjatë lindjes Nëna që e privon 

nga jeta foshnjën e vet gjatë lindjes apo menjëherë pas lindjes, derisa te ajo vazhdon çrregullimi i 

shkaktuar nga lindja, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-182 Vrasja e foshnjës gjatë lindjes Nëna që e privon nga jeta foshnjën e 

vet gjatë lindjes apo menjëherë pas lindjes, derisa te ajo vazhdon çrregullimi i shkaktuar nga lindja, 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta 

ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 03.11.2017 03.06.2022 2018:022442 2018:022443 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

06/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 30.12.2016 04.11.2022 2018:022876 2018:022877 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

05/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 11.05.2018 12.01.2022 2018:023481 2018:023482 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

12/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 06.06.2018 14.01.2022 2018:024037 2018:024038 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

14/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



21 06.06.2018 11.11.2022 2018:024063 2018:024064 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

16/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 06.06.2018 24.10.2022 2018:024078 2018:024079 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

24/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 31.01.2018 22.09.2022 2018:025547 2018:025548 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

03/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 29.12.2017 24.10.2022 2018:025598 2018:025599 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose 

kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij 

ose ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 25/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 11.06.2018 06.05.2022 2018:025685 2018:025686 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i së cilës 

ka arritur rastësisht, me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme përvetëson pasurinë e luajtshme të personit tjetër, të 

cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i së cilës ka arritur rastësisht, me qëllim që vetes ose personit 

tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

06/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 11.06.2018 11.11.2022 2018:025697 2018:025698 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

16/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 29.12.2017 11.11.2022 2018:025709 2018:025710 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

18/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 29.12.2017 16.05.2022 2018:026449 2018:026450 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

16/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 29.12.2017 06.05.2022 2018:026591 2018:026592 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

06/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 09.12.2015 08.06.2020 2018:026929 2018:026930 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin 

me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton 

shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

02/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 29.06.2017 08.02.2022 2018:026975 2018:026976 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

08/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 13.06.2018 18.07.2022 2018:027079 2018:027080 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

18/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 22.06.2018 02.11.2022 2018:032052 2018:032053 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

03/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



34 22.06.2018 02.11.2022 2018:032066 2018:032067 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

03/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 03.09.2018 02.11.2022 2018:048814 2018:048815 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të 

prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia 

e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

03/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 07.09.2018 25.03.2022 2018:050503 2018:050504 5 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar

12/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
37 18.10.2018 15.09.2022 2018:063671 2018:063672 1 Aktvendim , Aktgjykim 16/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
38 31.10.2018 15.09.2022 2018:065203 2018:065204 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktgjykim 16/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
39 01.11.2018 27.06.2022 2018:065332 2018:065333 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 27/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 01.11.2018 08.02.2022 2018:065480 2018:065481 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 08/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 13.11.2018 08.02.2022 2018:066820 2018:066821 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 08/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 24.12.2018 21.12.2021 2018:071212 2018:071213 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim 07/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 26.12.2018 21.12.2021 2018:071455 2018:071456 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 30.01.2019 21.12.2021 2019:074339 2019:074340 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 28/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 30.01.2019 21.12.2021 2019:074388 2019:074389 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

07/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



46 11.02.2019 21.12.2021 2019:075425 2019:075426 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim 10/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 11.02.2019 21.12.2021 2019:075503 2019:075504 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

14/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 01.04.2019 21.12.2021 2019:085266 2019:085267 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 01.04.2019 21.12.2021 2019:085315 2019:085316 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim 20/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 01.04.2019 21.12.2021 2019:085325 2019:085326 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 10/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 02.05.2019 21.12.2021 2019:107696 2019:107697 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim 20/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 20.05.2019 21.12.2021 2019:107886 2019:107887 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 02.05.2019 21.12.2021 2019:108032 2019:108033 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim 25/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 18.06.2019 21.12.2021 2019:128759 2019:128760 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



55 18.06.2019 21.12.2021 2019:128821 2019:128822 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 23.07.2019 21.12.2021 2019:158711 2019:158712 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin mbi mbrojtjen e 

mjedisit, lejon ndërtimin apo instalimin e fabrikës ose drejton apo menaxhon fabrikën ose 

instalimin në të cilën kryhet veprimtari e rrezikshme dhe me këtë rrezikon të shkaktojë vdekjen apo 

lëndimin e rëndë trupor të ndonjë personi, ndotë mjedisin, ajrin, tokën apo ujin ose shkakton dëm 

në shumë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë të kafshëve, bimëve ose pasurisë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që duke shkelur ligjin mbi mbrojtjen e mjedisit, lejon ndërtimin apo instalimin e fabrikës ose 

drejton apo menaxhon fabrikën ose instalimin në të cilën kryhet veprimtari e rrezikshme dhe me 

këtë rrezikon të shkaktojë vdekjen apo lëndimin e rëndë trupor të ndonjë personi, ndotë mjedisin, 

ajrin, tokën apo ujin ose shkakton dëm në shumë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë të 

kafshëve, bimëve ose pasurisë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 02.08.2019 21.12.2021 2019:167348 2019:167349 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Tentativa për të kryer veprën penale nga paragrafi 

1. i këtij neni është e dënueshme., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Tentativa për të 

kryer veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni është e dënueshme.

Aktvendim , Aktgjykim 20/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
58 02.08.2019 21.12.2021 2019:167404 2019:167405 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Tentativa për të kryer veprën penale nga paragrafi 

1. i këtij neni është e dënueshme., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Tentativa për të 

kryer veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni është e dënueshme.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
59 21.08.2019 21.12.2021 2019:181515 2019:181516 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që duke shkelur ligjin lejon ose aplikon 

teknologjinë që ndot mjedisin ose territorin në shkallë të madhe, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që duke shkelur ligjin 

lejon ose aplikon teknologjinë që ndot mjedisin ose territorin në shkallë të madhe, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

23/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 21.08.2019 21.12.2021 2019:181559 2019:181560 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin mbi mbrojtjen e 

mjedisit, lejon ndërtimin apo instalimin e fabrikës ose drejton apo menaxhon fabrikën ose 

instalimin në të cilën kryhet veprimtari e rrezikshme dhe me këtë rrezikon të shkaktojë vdekjen apo 

lëndimin e rëndë trupor të ndonjë personi, ndotë mjedisin, ajrin, tokën apo ujin ose shkakton dëm 

në shumë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë të kafshëve, bimëve ose pasurisë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që duke shkelur ligjin mbi mbrojtjen e mjedisit, lejon ndërtimin apo instalimin e fabrikës ose 

drejton apo menaxhon fabrikën ose instalimin në të cilën kryhet veprimtari e rrezikshme dhe me 

këtë rrezikon të shkaktojë vdekjen apo lëndimin e rëndë trupor të ndonjë personi, ndotë mjedisin, 

ajrin, tokën apo ujin ose shkakton dëm në shumë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë të 

kafshëve, bimëve ose pasurisë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

25/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 21.08.2019 21.12.2021 2019:181572 2019:181573 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
62 28.08.2019 21.12.2021 2019:187457 2019:187458 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që duke shkelur ligjin lejon ose aplikon 

teknologjinë që ndot mjedisin ose territorin në shkallë të madhe, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që duke shkelur ligjin 

lejon ose aplikon teknologjinë që ndot mjedisin ose territorin në shkallë të madhe, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

13/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 30.08.2019 21.12.2021 2019:190980 2019:190981 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 25/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 17.09.2019 22.02.2021 2019:205232 2019:205233 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me anë të përdorimit të forcës apo 

kanosjes serioze, ushtron një të drejtë që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit 

kompetent, dënohet me burgim deri në dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që me anë të përdorimit të forcës apo kanosjes serioze, ushtron një të drejtë që mendon 

se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me burgim deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

08/12/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 02.10.2019 04.03.2021 2019:218215 2019:218216 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

01/03/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 23.12.2019 08.06.2022 2019:257774 2019:295473 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;

Aktvendim , Aktgjykim 20/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



67 25.11.2019 15.09.2022 2019:275615 2019:275616 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

Aktvendim , Aktgjykim 15/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
68 06.01.2020 10.01.2022 2019:290339 2020:000622 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. me qëllim që drunjtë e prerë të shiten, 

pavarësisht sasisë së drurit të përfshirë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. me qëllim që drunjtë 

e prerë të shiten, pavarësisht sasisë së drurit të përfshirë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse 

vepra penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga ky nen kryhet:

Aktgjykim 10/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 28.02.2020 23.05.2022 2020:030889 2020:030890 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e 

veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në katër (4) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

23/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 04.06.2020 12.06.2020 2020:063100 2020:063101 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 04.06.2020 12.06.2020 2020:063100 2020:063101 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
72 07.07.2020 15.09.2022 2020:068463 2020:081517 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;

Aktgjykim 15/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
73 07.07.2020 15.09.2022 2020:068506 2020:081514 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;

Aktvendim , Aktgjykim 15/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
74 15.06.2020 15.06.2020 2020:068539 2020:068540 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 19.06.2020 26.06.2020 2020:068956 2020:072209 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 19.06.2020 26.06.2020 2020:069011 2020:072303 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim 13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 15.08.2013 15.08.2013 2020:070921 2020:070922 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

08/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 06.10.2016 06.10.2016 2020:070936 2020:070937 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 01.12.2015 01.12.2015 2020:071011 2020:071012 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

14/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
80 09.09.2016 09.09.2016 2020:071033 2020:071034 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

21/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



81 28.09.2017 28.09.2017 2020:071197 2020:071198 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 10/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 01.07.2020 11.11.2022 2020:072534 2020:078608 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

29/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
83 01.07.2020 28.03.2022 2020:078619 2020:078620 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e 

druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në katër (4) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 28/03/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 28.07.2020 28.03.2022 2020:089014 2020:089015 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim 28/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 12.05.2022 12.05.2022 2020:122485 2022:093783 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm;

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

02/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
86 06.11.2020 06.11.2020 2020:152616 2020:152617 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
87 06.11.2020 06.11.2020 2020:152616 2020:152617 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
88 20.01.2021 20.01.2021 2021:009474 2021:009475 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

21/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 29.01.2021 07.04.2022 2021:016373 2021:016374 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 07/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
90 12.02.2021 25.01.2022 2021:027388 2021:027389 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse deklarata e 

rreme merret si bazë për vendimin përfundimtar në procedurë, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tri (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse deklarata e 

rreme merret si bazë për vendimin përfundimtar në procedurë, 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tri (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25/01/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 23.02.2021 21.12.2021 2021:033451 2021:033452 1 Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/03/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
92 23.02.2021 21.12.2021 2021:033451 2021:033452 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/03/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
93 24.02.2021 22.03.2022 2021:034628 2021:034629 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
94 24.02.2021 18.07.2022 2021:035203 2021:035204 2 Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

18/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
95 24.02.2021 02.11.2022 2021:035498 2021:035499 1 Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

03/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
96 25.02.2021 28.03.2022 2021:035626 2021:035627 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



97 25.02.2021 25.02.2021 2021:035867 2021:035868 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

05/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
98 25.02.2021 03.06.2022 2021:035971 2021:035972 1 Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

06/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
99 25.02.2021 25.02.2021 2021:036483 2021:036484 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

11/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
100 25.02.2021 25.02.2021 2021:036647 2021:036648 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

10/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
101 24.03.2021 24.03.2021 2021:055278 2021:055279 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
102 22.04.2021 22.04.2021 2021:069659 2021:077001 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/03/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
103 22.04.2021 22.04.2021 2021:069659 2021:077001 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/03/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
104 30.04.2021 30.04.2021 2021:084422 2021:084423 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-348 .Shkretërimi i 

pyjeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-348 

.Shkretërimi i pyjeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
105 30.04.2021 30.04.2021 2021:084471 2021:084472 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
106 30.04.2021 30.04.2021 2021:084477 2021:084478 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
107 02.06.2021 03.06.2021 2021:089757 2021:107960 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

08/12/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 14.05.2021 14.05.2021 2021:091375 2021:091376 1 Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
109 20.05.2021 20.05.2021 2021:095510 2021:095511 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 02.06.2021 03.06.2021 2021:104622 2021:107949 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Lirues Shqyrtimi 

gjyqësor

18/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
111 28.05.2021 31.05.2021 2021:104645 2021:104646 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
112 28.05.2021 31.05.2021 2021:104654 2021:104655 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



113 09.07.2021 17.09.2021 2021:133565 2021:150051 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
114 01.07.2021 25.03.2022 2021:133574 2021:140604 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar

04/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
115 22.06.2022 07.07.2022 2021:133574 2022:128468 1 Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/10/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 24.08.2021 25.08.2021 2021:174092 2021:187060 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje , 

Hudhje , Hudhje

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar

01/03/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 24.08.2021 25.08.2021 2021:174092 2021:187060 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e 

armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me 

përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër 

që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë 

të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje , 

Hudhje , Hudhje

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar

01/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 31.08.2021 01.09.2021 2021:193922 2021:193923 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 28.09.2021 28.09.2021 2021:216576 2021:216577 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 06.10.2021 06.10.2021 2021:223354 2021:223355 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
121 14.10.2021 14.10.2021 2021:230237 2021:230238 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
122 29.10.2021 25.11.2021 2021:243534 2021:243535 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

24/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
123 10.12.2021 10.12.2021 2021:277930 2021:277931 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
124 10.12.2021 10.12.2021 2021:277934 2021:277935 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

21/02/2022 Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
125 04.02.2022 07.02.2022 2022:004202 2022:022730 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
126 09.02.2022 09.02.2022 2022:014952 2022:025313 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



127 01.03.2022 29.08.2022 2022:022670 2022:041612 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në një apo më shumë 

nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet:

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/04/2022 Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Burgim Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 01.03.2022 29.08.2022 2022:022670 2022:041612 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton në dëm që tejkalon 

pesëmijë (5.000) Euro, kryesi dënohet me burgim prej një (1) vjet 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton në dëm që tejkalon pesëmijë (5.000) Euro, kryesi 

dënohet me burgim prej një (1) vjet deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/04/2022 Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Burgim Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 25.03.2022 31.05.2022 2022:022713 2022:057372 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, 

pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me 

kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër 

siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej një 

(1) deri në katër (4) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , Lirues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/09/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 25.03.2022 31.05.2022 2022:022713 2022:057372 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , Lirues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/09/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 04.02.2022 07.02.2022 2022:022739 2022:022740 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 09.02.2022 09.02.2022 2022:025274 2022:025275 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 09.02.2022 09.02.2022 2022:025282 2022:025283 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
134 14.02.2022 16.02.2022 2022:029371 2022:029372 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
135 14.02.2022 16.02.2022 2022:029377 2022:029378 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
136 22.02.2022 20.04.2022 2022:034550 2022:034551 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
137 30.03.2022 11.05.2022 2022:041606 2022:062157 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor

25/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
138 07.03.2022 09.03.2022 2022:044910 2022:044911 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

12/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
139 03.06.2022 12.10.2022 2022:054241 2022:113847 7 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



140 23.03.2022 24.03.2022 2022:054267 2022:054268 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

29/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
141 01.04.2022 04.04.2022 2022:064809 2022:064810 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
142 01.04.2022 04.04.2022 2022:064814 2022:064815 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
143 22.04.2022 14.06.2022 2022:071646 2022:081384 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 05/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
144 29.04.2022 29.04.2022 2022:076960 2022:088045 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi 

seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 

.Sulmi seksual

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
145 13.05.2022 16.06.2022 2022:076965 2022:095394 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga ky nen kryhet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/11/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 29.04.2022 16.06.2022 2022:076967 2022:088085 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/12/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 20.05.2022 20.05.2022 2022:076979 2022:101468 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
148 26.04.2022 27.04.2022 2022:083566 2022:083567 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

12/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
149 06.05.2022 23.05.2022 2022:090856 2022:090857 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-357 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

357 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 27.05.2022 27.05.2022 2022:107905 2022:107906 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
151 24.06.2022 01.07.2022 2022:117644 2022:130462 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

05/07/2022 Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
152 24.06.2022 01.07.2022 2022:117644 2022:130462 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

05/07/2022 Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
153 24.06.2022 27.06.2022 2022:130486 2022:130487 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

02/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
154 01.07.2022 01.07.2022 2022:135682 2022:135683 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



155 29.07.2022 29.07.2022 2022:154502 2022:154503 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
156 04.08.2022 04.08.2022 2022:154518 2022:158417 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 14.09.2022 14.09.2022 2022:188709 2022:188710 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

07/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
158 07.10.2022 07.10.2022 2022:206238 2022:206239 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

01/11/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
159 18.10.2022 18.10.2022 2022:214458 2022:214459 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
160 18.10.2022 18.10.2022 2022:214458 2022:214459 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
161 18.11.2022 21.11.2022 2022:243634 2022:243635 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

06/12/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 25.11.2022 25.11.2022 2022:250279 2022:250280 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

02/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
163 25.11.2022 25.11.2022 2022:250303 2022:250304 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

06/12/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 25.11.2022 25.11.2022 2022:250303 2022:250304 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

06/12/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 21.12.2022 22.12.2022 2022:275081 2022:275082 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

22/12/2022 Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
166 26.12.2018 21.12.2021 2018:071398 2018:071399 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 11.02.2019 21.12.2021 2019:075452 2019:075453 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

15/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



168 08.12.2022 08.12.2022 2022:260766 2022:260767 1 Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 09/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
169 26.12.2018 21.12.2021 2018:071398 2018:071399 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi 

pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale 

është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të 

posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

170 11.02.2019 21.12.2021 2019:075452 2019:075453 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga 

liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete 

të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

15/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

171 08.12.2022 08.12.2022 2022:260766 2022:260767 1 Aktvendim , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 09/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake


